
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
στο Μητροπολιτικό Πάρκο Αντώνη Τρίτση.

2 Ίδρυση Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
Θέρμης.

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Λαμιέων Ν. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29375/Δ2 (1)
  Ίδρυση Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

στο Μητροπολιτικό Πάρκο Αντώνη Τρίτση. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/Α’) άρθρο 111 παρ. 13 

περί της Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης.
2. Το ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ.Α’/13-2-2002) άρθρο 8 

παρ. 2 περί οργανωτικών θεμάτων υπηρεσιών και σχο-
λικών μονάδων.

3. Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 (ΦΕΚ 1981/τ.Β’/
7-9-2011) υπουργική απόφαση με θέμα «Διαδικασίες 
Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέ-
ντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».

4. Την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αριθ. 
2/36695/0022/18.7.2002 (ΦΕΚ 988/τ.Β’/31.7.2002) των 
Υπουργείων Εθνικής Παιδείας, Οικονομίας και Οικονο-
μικών περί καθορισμού αποζημιώσεων εκπαιδευτικών 
ΚΠΕ και του τρόπου διαχείρισης δαπανών με διαχειρι-
στική επιτροπή.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Την υπ’ αρ. 8/10-11-2016 απόφαση του Δ.Σ. του Φ. 
Δ. Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης» περί 
έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας ΚΠΕ στο μητροπολι-
τικό πάρκο «Αντώνης Τρίτσης».

7. Το υπ’ αρ. 79/16-5-2017 έγγραφο με θέμα «Πρότα-
ση για ίδρυση ΚΠΕ στο Μητροπολιτικό Πάρκο Αντώνης 

Τρίτσης» του Φ.Δ. Μητροπολιτικού Πάρκου Αντώνης 
Τρίτσης.

8. Το υπ’ αριθ. 125/2016 - ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016 Προε-
δρικό Διάταγμα με θέμα «Διορισμός Υπουργών Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Το υπ’ αρ. 2973/16-5-2017 αίτημα του Φορέα Δια-
χείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης», 
αποφασίζουμε:

Την ίδρυση του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευ-
σης (ΚΠΕ) Πάρκου Αντώνη Τρίτση.

Το ΚΠΕ Πάρκου Αντώνη Τρίτση, θα στελεχωθεί και θα 
λειτουργήσει σύμφωνα με τις προβλεπόμενες από το 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. διαδικασίες στελέχωσης στα Κέντρα Περιβαλ-
λοντικής Εκπαίδευσης, όταν οι υποδομές είναι έτοιμες 
προς χρήση.

Επίσης, θα υπογραφεί σύμβαση παραχώρησης των 
εγκαταστάσεων και λειτουργίας του ΚΠΕ, μεταξύ του 
Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλ-
λοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανά-
πτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης» και 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις των 
νόμων και των υπουργικών αποφάσεων που διέπουν τη 
λειτουργία των ΚΠΕ.

Το Υ.Π.Π.Ε.Θ, διατηρεί το δικαίωμα της ανάκλησης της 
απόφασης ίδρυσης του ΚΠΕ Πάρκου Τρίτση, σε περίπτωση 
που ο Φορέας Διαχείρισης δεν ανταποκριθεί στις υποχρεώ-
σεις που ανέλαβε, ως προς τις υποδομές και τον εξοπλισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Φεβρουαρίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 29369/Δ2 (2)
    Ίδρυση Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

Θέρμης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/Α’) άρθρο 111 παρ. 13 

περί της Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 684

8363



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8364 Τεύχος Β’ 684/27.02.2018

2. Το ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-2-2002) άρθρο 8 
παρ. 2 περί οργανωτικών θεμάτων υπηρεσιών και σχο-
λικών μονάδων.

3. Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 (ΦΕΚ 1981/τ.Β’/
7-9-2011) υπουργική απόφαση με θέμα «Διαδικασίες 
Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέ-
ντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».

4. Την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αριθ. 2/36695/
0022/18.7.2002 (ΦΕΚ 988/τ.Β’/31.7.2002) των Υπουργεί-
ων Εθνικής Παιδείας, Οικονομίας και Οικονομικών περί 
καθορισμού αποζημιώσεων εκπαιδευτικών ΚΠΕ και του 
τρόπου διαχείρισης δαπανών με διαχειριστική επιτροπή.

5. Το υπ’ αρ. 125/2016- ΦΕΚ 210/Α’/5-11-2016 Προε-
δρικό Διάταγμα με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

7. Την υπ’ αρ.103/2017 (ΑΔΑ:Ψ7Φ5ΩΡΣ-704) απόφαση 
του Δ.Σ. του Δήμου Θέρμης, περί έγκρισης κατάθεσης 
ίδρυσης και λειτουργίας του ΚΠΕ Λιβαδίου - Περιστεράς 
στο Δήμο Θέρμης.

8. Το υπ’ αρ. 1710/19-01-2016 αίτημα του Δήμου Θέρ-
μης, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευ-
σης (ΚΠΕ) Θέρμης.

Το ΚΠΕ Θέρμης, θα στελεχωθεί και θα λειτουργήσει 
σύμφωνα με τις προβλεπόμενες από το ΥΠ.Π.Ε.Θ. δια-
δικασίες στελέχωσης στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκ-
παίδευσης, όταν οι υποδομές είναι έτοιμες προς χρήση.

Επίσης, θα υπογραφεί σύμβαση παραχώρησης των 
εγκαταστάσεων και λειτουργίας του ΚΠΕ, μεταξύ του Δή-
μου Θέρμης και του ΥΠ.Π.Ε.Θ, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις των νόμων και των υπουργικών αποφάσεων 
που διέπουν τη λειτουργία των ΚΠΕ.

Το ΥΠ.Π.Ε.Θ. διατηρεί το δικαίωμα της ανάκλησης της 
απόφασης ίδρυσης του ΚΠΕ Θέρμης, σε περίπτωση που 
ο Δήμος δεν ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που ανέ-
λαβε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Φεβρουαρίου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 968/22821 (3)
    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Λαμιέων Ν. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’/87) και ιδίως των άρθρων 1 [παρ. 46, 
(περ. 6)], 6, 63, 97, 98, 214, 225, 238, 254, 257, 258, 266, 
και 280.

β) Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’/143) και ιδίως του 
άρθρου 10.

γ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’/131) και ιδίως της 
παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 και της πα-
ραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7, όπως ισχύουν.

δ) Του ν. 4479/2017(Α’/94) «Τροποποιήσεις του 
ν. 2725/1999 (Α’/121) και άλλες διατάξεις»

ε) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’/47) και ιδίως του άρθρου 28.

στ) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’/21) και ιδί-
ως του άρθρου 24.

ζ) Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’/231) και 
ιδίως της παραγράφου 4, περίπτωση γγ του άρθρου 8.

η) της αριθμ. οικ. 6983/85785/01.06.2017 απόφασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (Β’/2002) και κυρίως της παραγράφου Γ, 
περίπτωση 4, του άρθρου 8.

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαμιέων (ΦΕΚ 2014/τ.Β’/19.06.2012), όπως ισχύει.

3. Την 4/2017 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 
(πρακτικό 5ο/15.12.2017).

4. Την 559/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δήμου Λαμιέων (πρακτικό 27ο/20-12-2017) και τη 
1η/2018 γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν.Φθιώτιδας (πρακτικό 1ο/23-01-2018).

5. Την αιτιολογική έκθεση της Δ/ντριας του τμήματος 
Δημοτικό Ωδείο Λαμίας.

6. Την 5493/09.02.2018 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση- συμπλήρωση του ισχύ-
οντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ 3841/30.11.2016/τ.Β’), ειδικότερα, 
ένεκεν των ως άνω και σύμφωνα με την αριθ. 4/2017 
απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, ως εξής:

1) Άρθρο 1:ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΝΟΤΗΤΑ Α: ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Στο Μέρος 1: ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, 
άρθρο 1: ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και Ενό-
τητα Α: ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥ-
ΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ προστίθεται οργανική μονάδα 
Α.8: Τμήμα Φιλαρμονικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8365Τεύχος Β’ 684/27.02.2018

Στη Διεύθυνση Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Πολιτισμού και Αθλητισμού καταργείται η οργανική μονάδα Β.8.5 
του Γραφείου Φιλαρμονικής και αναριθμείται ως Β.8.5 το Γραφείο Δημοτικού Θεάτρου.

2) Προστίθεται άρθρο 9 Α: Τμήμα Φιλαρμονικής στις Αυτοτελείς Υπηρεσίες υπαγόμενες απευθείας στο Δήμαρχο 
ως εξής:

Άρθρο 9 Α: Τμήμα Φιλαρμονικής
Tο Τμήμα Φιλαρμονικής έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:
• τη δημιουργία σχολής φιλαρμονικής, την οποία θα μπορούν να παρακολουθούν νέοι και νέες, όπου θα εκπαι-

δεύονται στην εκμάθηση μουσικών οργάνων,
• τη διδασκαλία πνευστών και λοιπών οργάνων και τη συγκρότηση μπάντας,
• τη διδασκαλία φωνητικής μουσικής, με τη συγκρότηση χορωδίας,
• την ανάπτυξη συνεργασιών για τη διαφήμιση και προώθηση του έργου του γραφείου και του Δήμου,
• τη διοργάνωση μουσικών εκδηλώσεων - συναυλιών.

3) Άρθρο 18.3 - Τμήμα Αθλητισμού
Στην παρ. 1 του άρθρου 18.3 προστίθεται εδάφιο (δ), που έχει ως ακολούθως:
«Αδειοδότηση των υπαγομένων στην αρμοδιότητα των δήμων αθλητικών εγκαταστάσεων, συναρτήσει της κα-

τηγορίας των, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του ν. 4479/2017».
- Καταργείται το άρθρο 18.5 Γραφείο Φιλαρμονικής και αναριθμείται το άρθρο 18.6 σε 18.5 Γραφείο Δημοτικού 

Θεάτρου.
4) Άρθρο 25: «Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου»
Τροποποιείται το άρθρο 25: «Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου» ως κάτωθι:

Άρθρο 25: Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου
Οι θέσεις του μόνιμου προσωπικού του Δήμου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:
Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στα π.δ. 37α/1987, π.δ. 22/1990 και π.δ. 50/2001, όπως έχουν τροποποι-

ηθεί και ισχύουν.
Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής/Τεχνολογικής/Δευτεροβάθμιας/Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής 

κλάδοι, και προβλέπονται, αντίστοιχα, οι παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ/ΥΕ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

ΚΑΛΥΠΤΟΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 3 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 26 5 31

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 2 5

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 3 9

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 1 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 2 4

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 2

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 2 3

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 5 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8366 Τεύχος Β’ 684/27.02.2018

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 6 6

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1

ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ - 
ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ

1 1 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ)

1 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 1 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 1

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 3 5

ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 1

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 2 3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 6 6

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 2

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 3

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 8 5 13

ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 1

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 2 3

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 3 3

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 33 18 51



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8367Τεύχος Β’ 684/27.02.2018

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 2

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 2 4

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 2 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 4 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 4 11

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8 8 16

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
(ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ)

1 1 2

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 3 6

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 13 16 29

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1 2 3

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- 
ΘΥΡΩΡΩΝ-ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

15 29 44

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 1 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 1

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

190 140 330

5) Τροποποιείται-συμπληρώνεται το άρθρο 26 «Προσωρινές θέσεις με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ» του Ο.Ε.Υ. του δήμου 
Λαμιέων ως ακολούθως:

«Άρθρο 26: Θέσεις με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.

Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου πλήρους απασχόλησης, οι θέσεις 
διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

1. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης ΠΕ
2. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης ΤΕ
3. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΕ
4. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης ΥΕ, και, ειδικότερα, αναλύονται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8368 Τεύχος Β’ 684/27.02.2018

Α) ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ.

i) ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΑΧ ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 3

ΠΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Η/Υ) 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΤΩΝ -
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 4

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 25

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΥΕ ΜΠΟΥΦΕΤΖΗΣ 1

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 96

ii) ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΑΧ ΜΕΙΩΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 14

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΙΕΡΟΨΑΛΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8369Τεύχος Β’ 684/27.02.2018

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 3

ΥΕ ΝΕΩΚΟΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 22

iii) ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (πλήρους απασχόλησης) 4

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (πλήρους απασχόλησης) 2

ΣΥΝΟΛΟ 6

iV) ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΜΕΙΩΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (μερικής απασχόλησης) 2

ΣΥΝΟΛΟ 2

Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Υπολογισμός των νέων οργανικών θέσεων» συμπληρώνεται ως εξής:
Κατά τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 3 του ν. 3584/2007 και εφόσον συστήνονται νέες οργανικές θέσεις, θα 

πρέπει ο μέσος όρος των Τακτικών Εσόδων του Δήμου τα δύο τελευταία οικονομικά έτη να είναι διπλάσιος, του 
ποσού που προκύπτει, εάν το ποσό της ετήσιας δαπάνης του βασικού μισθού του καταληκτικού κλιμακίου των 
προτεινόμενων νέων θέσεων το πολλαπλασιάσουμε επί δύο.

Η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού του καταληκτικού κλιμακίου για κάθε κατηγορία επιπλέον προβλεφθείσας 
θέσης έχει ως εξής:

Κατηγορία ΠΕ: 12 μισθοί Χ ποσό 2.154 Χ 2=51.696
Κατηγορία ΤΕ: 12 μισθοί Χ ποσό 2.027 Χ 2=48.648
Κατηγορία ΔΕ: 12 μισθοί Χ ποσό 1.578 Χ2=37.872
Κατηγορία ΥΕ: 12 μισθοί Χ ποσό 1.296 Χ2=31.104
Συνεπώς από την σύσταση των νέων θέσεων κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ προκαλείται μια συνολική δαπάνη της 

τάξης των 515.952 €.
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

Κατηγορία Νέες Οργανικές θέσεις Συνολικό κόστος νέων θέσεων

ΠΕ 3 3 Χ 51.696 € 155.088 €

ΤΕ 6 6 Χ 48.648 € 291.888 €

ΔΕ 1 1 X 37.872 € 37.872 €

ΥΕ 1 1 X 31.104 € 31.104 €

Ο μέσος όρος των Τακτικών Εσόδων των δυο τελευταίων οικονομικών ετών (2015 και 2016) είναι:(17.867.687,69 €+ 
20.323.285,92 €):2=19.095.486,80

Επομένως, το 50% του μέσου όρου των τακτικών εσόδων των δύο τελευταίων ετών (€) είναι μεγαλύτερο του πο-
σού των 515.952 €, που αντιστοιχεί στην κάλυψη των προτεινόμενων νέων οργανικών θέσεων του Δήμου Λαμιέων.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 21 Φεβρουαρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΤΡΩΤΣΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8370 Τεύχος Β’ 684/27.02.2018

*02006842702180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


		2018-02-28T10:17:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




